お取引企業様 各位

学校法人成蹊学園

打合せ資料のペーパーレス化に関するお願い

日頃より、本学園の教育・研究活動をご支援いただき、心より感謝申し上げます。

本学園では、2024 年度より環境サステナビリティ推進の一環として、「紙を出さない」「紙ゴミ

を増やさない」方針の下、会議や打合せのペーパーレス化を進めております。そのため、学内の会

議・打合せでは原則として紙資料を配付せず、参加者各自が電子端末を持参し、電子ファイルを

閲覧する形式を採用しております。

つきましては、お取引企業様におかれましても、打合せ資料は電子ファイルで事前にご共有い

ただき、紙資料の配付はお控えいただきますよう、ご協力をお願い申し上げます。また、この方針

により、本学園からの紙資料のご用意も控えさせていただきますので、何卒ご理解のほどお願い

申し上げます。

なお、制作物の見本や色校正など、紙資料が必要なものに関しましては例外としております。引

き続き、円滑なご協力を賜れますよう重ねてお願い申し上げます。

以上